ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN TUY PHƯỚC                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:         /UBND-VX                   Tuy Phước, ngày      tháng 8 năm 2024

     Về việc đề xuất Danh mục các

   tập quán về hôn nhân và gia đình

       được áp dụng tại địa phương

                 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn

 Thực hiện Công văn số 1999/SVHTT-QLVHGĐ ngày 19/8/2024 của Sở Văn

hóa và Thể thao tỉnh Bình Định về việc đề xuất Danh mục các tập quán về hôn nhân

và gia đình được áp dụng tại địa phương trên địa bàn tỉnh;

 Để có cơ sở báo cáo Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định, UBND huyện

Tuy Phước đề nghị UBND các xã, thị trấn căn cứ các quy định tại Bộ luật Dân sự năm

2015 (Điều 5), Luật Hôn nhân và Gia đình năm 2014 (Điều 1, Điều 2, khoản 4 Điều

3, khoản 1 Điều 4, Điều 5, Điều 7...), Điều 6 Nghị định số 126/2014/NĐ-CP ngày

31/12/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Hôn nhân và Gia đình..., các quy định pháp luật khác có liên quan và điều kiện thực tế

của địa phương để đề xuất Danh mục các tập quán về hôn nhân và gia đình được áp

dụng tại địa phương trên địa bàn tỉnh.

 Nội dung đề xuất đề nghị UBND các xã, thị trấn gửi về UBND huyện (qua

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tuy Phước) trước ngày 26/8/2024 để tổng hợp

gửi Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                                            KT.CHỦ TỊCH

- CT, PCT.UBND huyện;                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Lưu: VT.

   Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T16:48:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Thanh Trang<tranght@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-08-23T08:51:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:28:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:47:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:47:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:47:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!